
 

 

  

 DAROVACÍ  SMLOUVA 
podle ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

číslo:  
 
 
Dárce:  Jméno a adresa  …………………………………………………………… 
rodné číslo: (OP, datum narození)  ……………………………………………………………….   

  (dále jen „dárce “) 
    
a 
 
Obdarovaný:     Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvková organizace 

   zastoupené ředitelem RNDr. Karlem Malým, Ph.D.  
     Masarykovo náměstí 1224/55, 586 01 Jihlava 
     (dále jen „obdarovaný“) 
 
prohlašují, že jsou zcela způsobilí k právnímu jednání a uzavírají tuto  
 

DAROVACÍ  SMLOUVU 
 
 
1) Dárce je  vlastníkem  předmětné sbírky  (konkrétní  seznam předmětů je obsažen v příloze č.1, která je 
 nedílnou součástí  této  smlouvy )   a   prohlašuje,  že  na  darovaných   předmětech  neváznou  žádné  dluhy, 
 věcná  břemena ani jiné  právní závady. Dar poskytuje dárce obdarovanému dobrovolně. Dárce nepodmiňuje 
 poskytnutí daru žádnými dalšími podmínkami. Dárce se zavazuje nepožadovat vrácení daru.   
 
2) Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému  předměty uvedené v příloze č.1 se všemi právy a povinnostmi.   

Obdarovaný přejímá tyto předměty do svého výhradního vlastnictví.  
 
3) Obdarovaný prohlašuje, že je mu stav darovaných předmětů znám.    
 
4)         Předměty, které budou po bližším odborném prozkoumání odpovídat koncepci sbírkotvorné činnosti muzea,     

budou řádně zaevidovány – zařazeny do sbírkového fondu Muzea Vysočiny Jihlava. 
Obdarovaný nabývá předměty (majetek) v souladu s ust. § 27 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, pro svého zřizovatele, tj. Kraj Vysočina se 
sídlem Žižkova 57, 587 33 Jihlava. 

 
5) Dárce bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH včetně dohod, na 
 základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní obdarovaný  v Registru smluv zřízeném 
 jako informační systém veřejné správy na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Dárce výslovně 
 souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném 
 rozsahu v Registru smluv obdarovaným zveřejněny. Dárce prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 
 nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
 dalších podmínek. 
  
6) Vlastnictví darovaných předmětů přechází na obdarovaného dnem podpisu této smlouvy, tj .............................. 
 Dárce i obdarovaný potvrzují, že si tuto smlouvu před podpisem řádně přečetli, a že byla uzavřena po 
 vzájemném ujednání podle jejich pravé a svobodné vůle. Autentičnost této smlouvy stvrzují svým podpisem.  
 
 
 
V …………………………dne………………………. 
 
 
 
............................................    ...........................................   
dárce       za obdarovaného  
        
 



 

Příloha č. 1 – k darovací smlouvě č.: ………………………….. 
 
 
 
 
 

Seznam předmětů 
 
 
 

Pořadové č.  Předmět Počet Finanční hodnota 

1  1  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Obdarovaný zařadí dar do sbírky Muzea  Vysočiny Jihlava, p.o.,  
 
do podsbírky: ………………………………….. 
 
pod evidenční číslo: …………………………… 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


